
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

 
Responsabile Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 

 

Prot. n. AOOUSPVB 3575 Verbania, 16 settembre 2016 

I L  D I R I G E N T E  

Vista la legge n. 107/2015; 

Visto il CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2016/2017; 

Vista la disponibilità di posti in organico di diritto al termine di tutte le fasi previste 

per le operazioni di mobilità per l’a.s. 2016/2017; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 3502 del 13 settembre 2016, con il quale, tra 

l’altro, è stata disposta l’assegnazione di titolarità sull’Ambito Piemonte 25 e 

l’incarico triennale della docente CARELLA Patrizia titolare su cdc ex A019 – 

discipline giuridiche ed economiche – presso l’IPPSEOA “Maggia” di Stresa; 

Considerato che la medesima docente era rimasta in esubero in ambito nazionale  al 

termine delle operazioni di mobilità e non può essere destinataria di 

provvedimento di assegnazione di titolarità in fasi successive a seguito di 

intervenute disponibilità provinciali sulla classe di concorso interessata; 

D I S P O N E  

E’ annullato il proprio provvedimento n. 3502 del 13 settembre 2016 limitatamente 

alla parte relativa alla docente CARELLA Patrizia. 

In conseguenza di quanto sopra la medesima è confermata docente in esubero sulla 

classe di concorso A019 ed è utilizzata per l’a.s. 2016/2017 presso l’Istituto “Maggia” 

di Stresa che presenta disponibilità di posto in organico di fatto. 

- Controversie individuali - 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Marco ZANOTTI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici Scuole del VCO 
Alle OO.SS. comparto scuola 


